
Rizika na internetu by si před prázdninami měli rodiče ujasnit 

ŠUMPERK. Kriminalita na internetu roste a nejzranitelnější skupinou jsou děti. S blížícími se 

prázdninami, kdy bude většina dětí trávit více času u počítačů, je nebezpečí ještě větší. Tým lektorů 

nízkoprahového klubu Rachot proto připravil na polovinu června besedu pro rodiče s názvem 

Bezpečně na internetu. 

„Za dětmi chodíme do škol, většinou do šestých, na vyžádání už ale také někdy do třetích tříd. 

Interaktivní formou seznamujeme děti s internetem, sociálními sítěmi, a především s jejich riziky. Je 

nám jasné, že jde jen o poloviční práci, protože pokud skutečná rizika neznají rodiče a nepomáhají 

v tomto směru při výchově, nebezpečí zneužívání dětí nebo například kyberšikany je dnes opravdu 

veliké,“ říká za tým lektorů Rachotu jeho vedoucí Vladimír Přibyl. 

Vzdělávání pro rodiče formou setkání nazvaného Bezpečně na internetu proběhne poprvé v úterý 16. 

června od 17 hodin v budově 3. Základní školy, takzvaného Hlucháku. Hlavními tématy budou 

kyberšikana a kyberkriminalita, dospělí se dozvědí více o sextingu, stalkingu nebo groomingu. 

„Internet je pro děti opravdu v mnoha směrech nebezpečný. Děti jsou důvěřivé, chtějí být populární a 

mít hodně kamarádů.  Jsou případy, že společně s dětmi se dostali do velkých potíží i rodiče, kteří 

neprohlédli lstivé jednání a až po čase zjistili, že v podstatě s jejich svolením byly děti zneužity 

k nekalému byznysu v zahraničí,“ dodává Přibyl.  

Zájemci o předprázdninovou besedu na téma e-bezpečí si mohou místo zarezervovat na telefonní m 

čísle 777 716 031 nebo na pribyl.vladimir@pontis.cz, protože počet míst je omezen.  

 


